РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОУЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Климоуцы
24.11.2016                                                                                                     № 93
   Об утверждении Положения о
 выплате муниципальным служащим
администрации Климоуцевского сельсовета
дополнительных выплат за счет экономии по
фонду оплаты труда.

На основании Закона Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области» и решения Климоуцевского сельского  Совета народных депутатов от 27.12.2006 № 12 «О денежном содержании муниципальных служащих, денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности органов местного самоуправления  Климоуцевского сельсовета»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о выплате муниципальным служащим администрации Климоуцевского сельсовета  дополнительных выплат за счет экономии по фонду оплаты труда.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                             Т.Н.Шайдурова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Климоуцевского сельсовета
от 24.11.2016 №  93

[bookmark: P42]ПОЛОЖЕНИЕ
О ВЫПЛАТЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОУЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫПЛАТ ЗА СЧЕТ ЭКОНОМИИ ПО ФОНДУ ОПЛАТЫ ТРУДА

                                        1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано на основании Закона Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области» и решения Климоуцевского сельского  Совета народных депутатов от 27.12.2006 № 12 «О денежном содержании муниципальных служащих, денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности органов местного самоуправления  Климоуцевского сельсовета»

1.2. Настоящее Положение определяет размер, условия и порядок выплаты дополнительных выплат за счет экономии по фонду оплаты труда и поощрения муниципальным служащим администрации Климоуцевского сельсовета .

                 2. Выплаты за счет экономии по фонду оплаты труда

2.1. Экономия по фонду оплаты труда остается в распоряжении администрации Климоуцевского сельсовета   и выплачивается муниципальным служащим администрации Климоуцевского сельсовета  на основании распоряжения администрации Климоуцевского сельсовета ;
2.2. За счет экономии по фонду оплаты труда муниципальным служащим могут выплачиваться:
1) единовременные выплаты по результатам работы за отчетный период (месяц,  полугодие, год);
2) единовременная премия за выполнение особо важных и сложных заданий в случае качественного и своевременного выполнения муниципальным служащим поручений руководителя органа местного самоуправления (руководителя управления, отдела администрации района с правами юридического лица), выходящих за пределы должностных обязанностей муниципального служащего;
3) доплаты за расширение объемов работы, зоны обслуживания и замещение временно отсутствующего работника;
4) поощрение работников к всеобщим и профессиональным праздникам, Дню района.
2.3. Муниципальным служащим, уволенным в период, принятый в качестве расчетного для установления единовременной выплаты по результатам работы за отчетный период, указанная выплата не устанавливается и не выплачивается.
2.4. Муниципальным служащим, вновь поступившим на работу и отработавшим в расчетном периоде менее месяца, единовременная выплата по результатам работы за отчетный период не устанавливается и не выплачивается.
                      3. Иные выплаты и материальная помощь

[bookmark: Par2]3.1. За счет экономии по фонду оплаты труда муниципальным служащим могут выплачиваться материальная помощь и иные выплаты, предусмотренные коллективным договором.